1) Ciliciae Armenorum, Colonien in

Armenia, Comanen in Armenia,

Babylonen in Armenia, Tautan,

Pedachtoën, Constantinopolitan

Armenorum, Acilisen, Kamechlien

Armenorum.

2

In contionibus ad populum magis praedicentur dogma et veritates nostrae fidei.

3

Alte infigendus est animis fidelium sensus Dei et sensus peccati.

4

Amplior notitia tradatur fidelibus de natura vitae supernaturalis, de ascetica et de re liturgica.

5

Fidelibus praecipue hae veritates praedicandae sunt:

- a) excellentia religionis catholicae, contra indifferentismum et religiosam tolerantiam;
- b) animae immortalitas et spiritualium virium valor;
- c) natura peccati, legis divinae obligatio, poenarum aeternarum existentia;
- d) matrimonii sanctitas, necnon virginitatis excellentia.

6

Animis fidelium sensus Ecclesiae est inserendus quoad eius unitatem et visibilitatem. Multi enim in hoc errant.

7

Magis ac magis in animis fidelium reverentia et amor erga Ecclesiam defigatur.

8

Doctrina Mystici Corporis populo praedicetur.

2) Sup. Gen. Fraternal. Sacerd.

3) Cadurcen, Myrinen.

4) Sup. Gen. Soc. a S. Paulo, Sup. Gen. Presbyt. a SS. Stigm.

5) Sup. Gen. Barnab.

6) Myrinen.

7) Nicen, Engolismen.

8) Palmiran.

9

Fideles aptius instituantur de Missae praestantia et dignitate deque salutaribus fructibus atque ritibus et caeremoniis.

10

Profundius inculcare debemus praesentiam realem SS.mi Sacramenti.

11

Parochi sacrique concionatores fidelibus doctrinam catholicam de matrimonio recolent, de eius natura et finibus.

12

Profundius inculcare debemus differentiam inter cultum duliae et hyperduliae, et cultum adorationis vel latriae.

13

Profundius inculcare debemus cultum de communione Sanctorum.

14

Profundius inculcare debemus veritatem Resurrectionis Carnis contra haeresim reincarnationis.

15

Profundius inculcare debemus invocationem Sanctorum, ut obex ponatur evocationi mortuorum.

16

Generalior atque efficacior etiam populo christiano (non tantum, uti fit in religiosis Communitatibus) exquiritur illustratio de voluntate Dei nobis adimplendae excellentia ac morali necessitate,

9) Praenestin.

10) Peloten.

11) Praenestin.

12) Peloten.

13) Peloten.

14) Peloten.

15) Peloten.

16) Nuscan.

non solum quando sub gravi iubet sed etiam quando sub levi praecipit. Imo etiam quando invitat ad maiora vel minora sacrificia.

17

Sensus moralis fidelium confirmatione indiget.

18

Instruantur fideles de caractere poenitentiali vitae christianae.

19

Fidelibus commendetur spiritus mortificationis et sacrificii.

20

Sensus obedientiae fidelium corroborandus est, quia multi, decepti sententia de libertate hominis, impelluntur ad respuenda praescripta ab auctoritate. Deo ipsi abnuitur ius mandata edicendi.

21

Ostendatur vera obedientiae natura, quae a transcendentia Dei defluit et sine qua virtus religionis evanescit.

22

In mentem fidelium revocetur obligatio obedientiae, etiam interioris, sine ulla distinctione inter obedientiam maiorem in maioribus et obedientiam minorem, ut aiunt, quae proprio iudicio temperari posset.

23

In Gallia experitur sic dicta « crisi di autorità » et a quibusdam extollitur « devoir de désobéissance », nempe quando subditus rationem et opportunitatem alicuius praecepti non intelligit, sed

17) Auxitan.

18) Cochabamben.

19) Bisuntin.

20) Auxitan, Marcianen, Divionen, Mimaten, Baiocen, Montis Albani,

Montis Pessulani, Nicen, Suessionen, Engolismen.

21) Arcen, Thmuisan.

22) Suessionen.

23) Docleen.

eius consequentias damnosas percipit, tenentur huiusmodi praecepto non obedire. Certo maxima requiritur in hac re prudentia, sed necessarium est sensum oboedientiae restituere.

24

Cum hominum animi hisce nostris temporibus magna vi teneantur atque exagitentur quaestione sexus (lato sensu), praecipiat ut in catechismo ad scholas primarias destinato sanctitas coniugii christiani ut vocationis a Deo eiusque sacramentalitas doceantur.

25

Ad pacem socialem et ordinem oeconomicum fovendum, commendetur laicis maior moderatio in lucri, divitiarum, commoditatum, voluptatum quaesitu.

26

Instauretur in populo christiano sensus pudoris christiani sine quo integritas morum in dies difficiliter servetur.

27

Non tantum de peccato loquamur sed praesertim de amore Dei.

28

Captatio benevolentiae et « irenismus » quem vocant, importat ut omnia sub aspectu hilari proponi debeant, non quod aliqua argumenta numquam proponantur, v. g. infernus, oboedientia, poenitentia, etc.

29

Quoad institutionem religiosam opportunum est determinare tantum essentialia puncta, relinquendo Ordinariis cuiusque nationis ut ipsi ulterius determinent rationem, methodum, etc.

24) Arben.

25) Burdigalen.

26) Sup. Gen. Soc. Iesu, Sup. Gen.

Ord. de Mercede.

27) Mesembrian, Muilaën.

28) Camposin in Brasilia.

29) Stauropolitian.

G) *De textibus Catechismi parandis seu revisendis*

1

Redigatur Catechismus unicus pro universa Ecclesia.

2

Unicus redigatur textus Catechismi pro universa Ecclesia qui et norma sit ad alios quosvis catechismos particulares forte conficiendos.

3

Edatur Catechismus universalis, in editione tamen minori et maiori.

4

Catechismus universalis paretur et liber practicus historiae biblicae instituat.

5

Sicuti Concilium Tridentinum Catechismum ad parochos edidit, ita hoc Concilium edat quoddam *promptuarium*, in quo, perspicua synthesi populo accomodata, omnia colligantur, quae fideles prae oculis habere debent.

6

Unicus catechismus promulgetur, qui ad rationem quidem catechismi S. Pii PP. X redactus, nostri tamen temporis paedagogicae disciplinae magis congruat.

- 1) Giennen, Villaregalen, Febianen, Sedulen, Kerrien, Synnaden in Phrygia.
- 2) Sup. Gen. Ord. Carm. Discalc.
- 3) Rhodien.
- 4) Madisonen.
- 5) Firman, Marsorum, Mantuan, Jacien, Montis Oliveti Maioris, Il-

- 6) Taurinen, Adrien, Baren, Apuanien, Philippopolitan in Arabia, Andrien, Vicentin.
- 6) Tarquinien et Centumcellarum, Bergomen, Callien et Pergulan, Signin, Bobien, Collen, Montisvirginis, Polycastren.

7

Textus catechismi pro pueris paretur et in eo vita Christi includatur. Textus exaretur lingua latina pro tota Ecclesia et pro unaquaque natione fiat translatio officialis in lingua vulgari.

8

Conficiatur catechismus quidam, christianae doctrinae capitulum in rebus fidei tum in rebus morum proferens, erroresque hisce temporibus nostris diffusos sapienter diluens ac refellens.

9

Concilium curet et promulget *synthesim* lucidam et completam *doctrinae moralis* Ecclesiae, nova etiam terminologia adhibita. Illius doctrinae momentum asceticum, beneficia individualia et collectiva efferantur.

10

Opportunum est Concilium *synthesim texere omnium errorum*, circa fidem et mores, qui post Concilium Vaticanum exorti sunt.

11

Veritates et principia maioris momenti circa fidem et mores proponantur forma simplici et certa, quasi *novus symbolus* attentis erroribus hodiernis.

12

Si non ederetur catechismus universalis, edatur parvus manualis liber Sacramentorum.

13

Edatur catechismus universalis in lingua latina et versiones « officiales » fiant a S. Sede.

7) Philippopolitan in Arabia.

8) Sabinen et Mandelen.

9) Hierapolitan in Syria, Pistorien.

10) Lucen, Andrien.

11) Thelesin.

12) Sidetan.

13) Taubaten, Leucen, Aguariccoen, Vegen, Sidetan.

14

Maxime interest ut doctrina catholica clare et recte exponatur brevi documento, in quo inveniatur principia catholica de fide, de magisterio Ecclesiae, de gratia et vita supernaturali, simili illi quod Episcoporum Galliae auctoritate anno 1957 Parisiis editum fuit et cuius titulus est « Rapport doctrinal ».

15

Potiusquam catechismum universalem edere, utilius ducitur « Directorium » quoddam parare, in quo sint consilia apta ad diversa genera hominum et puerorum catechizanda.

16

Opportuna esset commissio quaedam et repraesentativa pro tota Ecclesia quae curare deberet compilationem cuiusdam summarii « Theologiae popularis » quod inservire deberet tamquam exemplar pro tota Ecclesia.

17

Publicetur compendium C. I. C. lingua vulgari, quod sit practicum « Directorium » pro fidelibus una cum catechismo.

18

Componatur, ad modum Catechismi Romani, opus quo totius doctrinae christianae capita veris nostrorum temporum quaestionibus, desideriis difficultatibusque applicentur.

19

Tentamina in variis regionibus incepta coordinanda essent, ut viribus unitis aliquis liber componatur pro tota Ecclesia Catholica; hodie catechismi nostri sunt nimis abstracti nec animos movent.

Talis novus catechismus etiam typographice attrahere debet.

14) Constantinian, Lomen.

15) Bellovacen.

16) Nyerien.

17) Londonen, Pembroken.

18) Naronen.

19) Ordinarii Indonesiae.

20

Catechismus Tridentinae Synodi ad parochos emendetur.

21

Edatur editio revisa catechismi tridentini.

22

Edatur *Catechismus ad parochos Concilii Tridentini*, sed hac methodo: fiat verum Manuale Catholicum (nihil adest huius generis in tota Ecclesia) aptum et idem pro Clero tum pro fidelibus qui addiscunt, ubi omnia scitu necessaria et utilia inveniantur: dogma, principia moralia, S. Scripturae notiones et veritates, sociologia, historia etc.; variis linguis editum erit liber habitualis (libro di testo) pro instructione fidelium adultorum, in ecclesiis, in Actione Catholica, in scholis etc.

23

Catechismus nationalis ad parochos in lingua vernacula redigatur ut sit basis pro catechismo et praedicatione.

24

Utilis erit textus *catecheticae instructionis* saltem pro singulis nationibus in duplici editione (maiori et minori).

25

Commodus esset unicus liber patrius in catechetica disciplina editus.

-
- 20) Segobien, Laganitan, Vagen.
 21) Claudiopolitan in Honoriade.
 22) Civitatis Castellanae Hortan et Gallesin.
 23) Mutinen, Hydruntin, Tarvisin, S. Severinae, Augustan.
 24) S. Agathae Gothorum, Cortonen,

- Montis Regalis in Pedemonte, Boianen-Campobassen, Fodian, Hierapolitan in Syria, Mutinen, Siten, Placentin, Parmen, Serren in Macedonia, Fidentin, Carpen, Regien in Aemilia, Vicentin.
 25) Imolen.

26

Habeatur textus unicus catechismi pro unaquaque natione vel pro unaquaque regione.

27

In eodem territorio catechismus sit unicus.

28

Edatur Catechismus unicus in singulis linguis, cui possibile sit addere appendicem.

29

In Catechismo definitiones tantum sint communes in omnibus linguis.

30

Catechismus sit unus, catholicus vel saltem nationalis:

a) formulae scholasticae ad necessarium reducantur.

b) contineat doctrinam sociale Ecclesiae, principia Actionis Catholicae, aliquam partem Apologeticae, ampliorem expositionem de Ecclesia etc.

31

Catechismus ad puerorum et catechumenorum usum ad S. Pii X mentem exaratus, concretior et in capita singula quam maxime ex Evangelio profluens optatur.

32

In formula XXV Catechismi S. Pii X addere oportet rationes sublimiores eductas ex I Col. 15, 10.

26) Culiacanen.

27) Bethlehemem.

28) Dalisanden in Isauria.

29) Cueven.

30) Sebasten in Palaestina, Aquilan,

Concordien, Soanen-Pitilianen,

Gravinen et Montis Pelusii, Livien.

31) Cotonuen, Germanicianen, Ipamuen.

32) Misuraten.

33

In novo catechismo solummodo aliter enuntientur ea quae in catechismo traditionali modo minus apto exposita sunt.

34

Novus catechismus edatur praeseferens permagnam sollicitudinem in Ecclesia imprimendi fortem et validam concitationem domitricem (vulgo « dinamismo conquistatore »).

35

Catechismus Romanus aptetur temporibus nostris addendo regulas contra errores modernos, doctrinam Corporis Mystici, doctrinam socialem, moralem, familiarem etc.

36

Textus catechismi funditus renovetur peritorum collaboratione et instituat pro illo Commissio Episcoporum in modum illius in Italia existentis pro Actione Catholica.

37

Novus catechismus non sit theologiae scolasticae compendium sed vere Kerygmaticus.

33) Palmen.

34) S. Georgii in Grenada, Achyraen, Guadicen, Gurcen, Tingitan, Capitis Viridis, Rhemen, Ferentin, Anglonen-Tursien, Oppiden, Urbanien et S. Angeli in Vado, Caticacen et Squillacen, S. Marci et Bisinianen, Aliphan, Lorymien, Clavaren, Victorien Venetorum,

Ariminen, Nuoren, Suessan, Nicosien, Fulginaten, Salutarum, Maceraten et Tolentin, Cremen, Melfhien, Ragusien, Biturgen, Fesulan, Naupacten, Dioclean, Caesenaten, Daren.

35) Lilongwen.

36) Papien, Dianen.

37) Inongoën, Ipamuen.

38

Catechismus ad fideles populari sed tecnico sermone redigatur in editione maiori pro adultis media cultura praeditis et in editione minori pro parvulis et rudioribus.

39

Novus paretur catechismus, non ita quidem ut necessario *literaliter* unaquaeque natio hunc adoptandum haberet, sed eo modo concinnatus ut Magisterium ordinarium praecipuas fidei formulas traderet, incorporandas in aliqua praesentatione, ingenio et necessitatibus singularum regionum conformi.

40

Catechismus catholicus definitive exaretur in tribus partibus:

- a) Regula fidei;
- b) Regula morum;
- c) Doctrina socialis Ecclesiae.

41

Urget necessitas catechismi pro parentibus.

2. DE SACRIS CONCIONIBUS

1

Munus praedicationis urgeatur.

2

Can. 1345 non suasorius sit, sed praeceptivus reddatur.

3

Expresse asseratur Ecclesiae non minus esse ministerium Verbi divini quam Sacramentorum.

38) S. Severinae, Hydruntin.

39) Catalaunen.

40) Bluefielden, Uthinen, S. Crucis
de Sierra, Antequeren, Nunt.
Ap. in Nicaragua.

41) Leopolien Latinorum.

1) Monasterien, Dioclean.

2) Clunien.

3) Calydonien.

4

Omnes sacerdotes, saltem aliquoties in anno, obligati sint ex iure ad praedicandum; qui vero inhabiles sunt ad praedicandum, ne ordinentur.

5

Admoneantur sacerdotes praesertim parochi de obligatione populū instruendi et sese praeparandi ad recte praedicandum.

6

Praedicatio habeatur singulis dominicis et festis diebus in omnibus Missis quae celebrentur in quolibet templo cuiuscumque generis.

7

In omnibus Missis festivis, pro consueta homilia, doctrinae dogmaticae aut moralis argumentum, ex ordine, breviter at sermone fidelium captui accommodato, explanetur.

8

In omnibus Missis diebus festis homilia praecipienda est et non tantum suadenda.

9

Lex recenseatur ut concio ad populum haberi debeat in omni ecclesia in unaquaque Missa diebus dominicis etiam per aestatem quando vero brevior esse possit.

10

In omnibus ecclesiis aut oratoriis intra omnes omnino Missas dierum festorum necnon intra Missas quae horis vespertinis in diebus feriatis celebrentur, sub poena suspensionis rectoris ecclesiae, brevis praedicatio Verbi Dei habeatur.

4) Daulien.

5) Renen, Desmoinen.

6) Zeliten, Granaten, Oveten.

7) Conchen, Assien, Clunien.

8) Liburnen.

9) Renen, Eumenen, Novae Aureliae, Seeten.

10) Thuggen.

11

Sanciat¹¹ur gravis obligatio instructionis religiosae (homilia in omnibus Missis, catechismus pro adultis), distincta instructio pro adultis in admissione ad singula sacramenta.

12

Praedicatio in Missis sit constans et regularis: explicatio unius vel alterius pericopae evangelii modicum fructum affert.

13

Ne fideles ab attentione S. Sacrificio debita prohibeantur, necesse est Missae celebrationem intermittere post Evangelium dum instructio habetur, etsi concionator sit a celebrante diversus.

14

Praedicationis ministerium est divinum ratione principii, finis, efficacitatis; obligatur sub gravi ex iure divino, naturali, ecclesiastico; importat in praedicatore aliquam synthesim vitalem dogmaticae et S. Scripturae.